

Сведения об оснащении центра проведения демонстрационного экзамена оборудованием, инструментами, средствами обучения и воспитания

Наименование Центра проведения демонстрационного экзамена:	ГАПОУ СО "Нижнетагильский техникум металлообрабатывающих производств и сервиса"
Код и наименование профессии, специальности СПО:	15.01.32 - Оператор станков с программным управлением
Номер КОД и наименование квалификации:	15.01.32-1-2024 Оператор станков с программным управлением – станочник широкого профиля
Вид аттестации:	Государственная итоговая аттестация
Уровень демонстрационного экзамена:	Профильный
Количество организованных рабочих мест:	2

Оборудование

№	Фактическое наименование	Марка (производитель)	Модель	Количество для всех рабочих мест	Единица измерения	Цена за единицу товара	Общая стоимость
1	2-осевой универсальный токарный станок с ЧПУ с приводным инструментом и осью C (DMG MORI CTX 310 ecoline) Вертикально-фрезерный обрабатывающий центр с ЧПУ DMG 635V-ecoline	DMG MORI	CTX 310 ecoline, DMG 635V-ecoline	2	шт	4 000 000,00 Р	8 000 000,00 Р
2	Контейнер для сбора стружки	самодельный	Прямоугольный	2	шт	25 000,00 Р	50 000,00 Р
3	Компьютер	Lenovo	-	2	шт	50 000,00 Р	100 000,00 Р
4	Монитор	Lenovo	-	2	шт	0,00 Р	0,00 Р
5	Клавиатура	Lenovo	-	2	шт	0,00 Р	0,00 Р
6	Мышь для компьютера	RGB Defender Cyber	1600 dpi,	2	шт	190,00 Р	380,00 Р
7	CAM - система с постпроцессором для станка с ЧПУ	CAM система Sprutcam	-	2	шт	600 000,00 Р	1 200 000,00 Р
8	Верстак	АСПроф	20/Ф//ЭДС	2	шт	44 570,00 Р	89 140,00 Р
9	Стол	Клик Мебель	Ясень Шимо	2	шт	5 956,00 Р	11 912,00 Р
10	Стол	Клик Мебель	Ясень Шимо	2	шт	5 956,00 Р	11 912,00 Р
11	Стул	---	-	2	шт	2 000,00 Р	4 000,00 Р

Инструменты

№	Фактическое наименование	Марка (производитель)	Модель	Количество для всех рабочих мест	Единица измерения	Цена за единицу товара	Общая стоимость
1	Станочное приспособление для закрепления заготовки	SCHUNK	-	2	шт	270 000,00 Р	540 000,00 Р
2	Набор удлиненных производственных шестигранников (2,5-10 мм)	HOLEX	-	2	шт	1 591,00 Р	3 182,00 Р
3	Рожковый ключ	Дело Техники	-	2	шт	109,00 Р	218,00 Р
4	Набор для базирования и фиксации тисков к столу	Китай	-	2	шт	0,00 Р	0,00 Р
5	Набор параллельных подкладок	Китай	-	2	шт	0,00 Р	0,00 Р
6	Калькулятор	CITIZEN	2 POWER	2	шт	900,00 Р	1 800,00 Р
7	Набор шаберов	LICOTA	ATG-6156	2	шт	2 095,00 Р	4 190,00 Р
8	Набор надфилей	Сибртех	-	2	шт	650,00 Р	1 300,00 Р
9	Молоток слесарный	SITOMO	42275	2	шт	486,00 Р	972,00 Р
10	Флешкарта	SmartBuy	SmartBuy 32GB Crown Black (SB32GBCRW-K)	2	шт	377,00 Р	754,00 Р
11	Штангенциркуль цифровой 0-150 мм	MITUTOYO	-	2	шт	75 000,00 Р	150 000,00 Р
12	Штангенглубиномер 0-150 мм	Holex	Штангенглубиномер 150/0.01 эл.	2	шт	44 512,00 Р	89 024,00 Р
13	Набор микрометров цифровых 0-75 мм	Mitutoyo	Digitalic, 0-100	2	шт	193 320,00 Р	386 640,00 Р
14	Микрометр для измерения наружной резьбы 25-50 мм	ЧИЗ	Микрометр для измерения наружной резьбы 25-50 мм	2	шт	27 649,00 Р	55 298,00 Р
15	Набор микрометрических нутромеров 20-50 мм	Holex	Набор микрометрических нутромеров 20-50 мм	2	шт	124 007,00 Р	248 014,00 Р
16	Набор стальных концевых мер, класс 1. ISO3650	Mitutoyo	Набор стальных концевых мер, класс 1. ISO3650	2	шт	198 293,00 Р	396 586,00 Р
17	Глубиномер микрометрический 0-50 мм	ЧИЗ	Глубиномер микрометрический 0-50 мм	2	шт	7 705,00 Р	15 410,00 Р
18	Прециз. индикатор часового типа с защитой от толчков 1/58 мм	HSAHE	Прециз. индикатор часового типа с защитой от толчков 1/58 мм	2	шт	5 430,00 Р	10 860,00 Р
19	Магнитный измер. штатив (с опорой)	HSAHE	Магнитный измер. штатив (с опорой)	2	шт	3 100,00 Р	6 200,00 Р
20	Торцевая фреза с оправкой	КЗТС	Кор. фрезы FRAS-50N22-R5WN08	2	шт	17 056,00 Р	34 112,00 Р
21	Оправка с цангой под фрезу 10 мм	OLICNC	Оправка с цангой под фрезу 10 мм	2	шт	4 450,00 Р	8 900,00 Р
22	Оправка с цангой под фрезу 6 мм	OLICNC	Оправка с цангой под фрезу 6 мм	2	шт	4 450,00 Р	8 900,00 Р
23	Корпус резьбофрезы с оправкой и цангой	OLICNC	Корпус резьбофрезы с оправкой и цангой	2	шт	4 450,00 Р	8 900,00 Р
24	Оправка с цангой под фасочную фрезу	OLICNC	Оправка с цангой под фасочную фрезу	2	шт	4 450,00 Р	8 900,00 Р
25	Державка токарная	HANSHIBA	DWLNL2020K08	2	шт	1 920,00 Р	3 840,00 Р
26	Блок токарный VDI30	CNCM	B1-30x20x40 Держатель инструмента VDI радиальный	2	шт	11 142,00 Р	22 284,00 Р
27	SDJCL2020K11 резец для наружного точения	CNCM	SDJCL2020K11 резец для наружного точения	2	шт	1 845,00 Р	3 690,00 Р
28	B1-30x20x40 Держатель инструмента VDI радиальный	CNCM	B1-30x20x40 Держатель инструмента VDI радиальный	2	шт	11 142,00 Р	22 284,00 Р
29	SER2020K16 резьбовая державка для наружной резьбы	CNCM	SER2020K16 резьбовая державка для наружной резьбы	2	шт	2 091,00 Р	4 182,00 Р
30	B1-30x20x40 Держатель инструмента VDI радиальный	CNCM	B1-30x20x40 Держатель инструмента VDI радиальный	2	шт	11 142,00 Р	22 284,00 Р
31	Корпусное сверло UD40.SP05.135.W20	CNCM	Корпусное сверло UD40.SP05.135.W20	2	шт	12 083,00 Р	24 166,00 Р
32	E1-30x20 Держатель инструмента VDI для сверл, аксиальный	CNCM	E1-30x20 Держатель инструмента VDI для сверл, аксиальный	2	шт	7 700,00 Р	15 400,00 Р
33	S16Q-SDQCL07 державка расточная	CNCM	S16Q-SDQCL07 державка расточная	2	шт	1 831,00 Р	3 662,00 Р
34	E2-30x16 Держатель инструмента VDI для расточных резцов, аксиальный	CNCM	E2-30x16 Держатель инструмента VDI для расточных резцов, аксиальный	2	шт	7 360,00 Р	14 720,00 Р

35	VDI30-5480-ER25-0 приводной осевой (прямой) блок	Sauter	VDI30-5480-ER25-0 приводной осевой (прямой) блок	2	штг	165 888,00 Р	331 776,00 Р	
36	ER25-6 цанга обычной точности	CNCM	ER25-6 цанга обычной точности	2	штг	404,00 Р	808,00 Р	
37	E1-30x20 Держатель инструмента VDI для сверл, аксиальный	CNCM	E1-30x20 Держатель инструмента VDI для сверл, аксиальный	6	штг	11 377,00 Р	68 262,00 Р	
38	SK40-ER25-70 Цанговый патрон DIN69871	CNCM	SK40-ER25-70 Цанговый патрон DIN69871	6	штг	4 899,00 Р	29 394,00 Р	
39	ER25-6 цанга обычной точности	CNCM	ER25-6 цанга обычной точности	2	штг	404,00 Р	808,00 Р	
40	ER25-6 цанга обычной точности	CNCM	ER25-6 цанга обычной точности	2	штг	404,00 Р	808,00 Р	
41	ER25-10 цанга обычной точности	CNCM	ER25-10 цанга обычной точности	2	штг	404,00 Р	808,00 Р	
42	Таблица «Основные нормы взаимозаменяемости. Резьба метрическая.»	Распечатанная таблица	Таблица «Основные нормы взаимозаменяемости. Резьба метрическая.»	2	штг	100,00 Р	200,00 Р	
ОБЩАЯ СТОИМОСТЬ ЦПДЭ							12 016 880,00 Р	
Руководитель организации <u>Гриценко Наталья Владимировна</u>								

